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c187. Nagano 1998 Winter. Official Poster. Multicolor, 74x103cm 
(29”x40.5”). Bird on ski poles, mountains at sunrise in background. 
EF. ($175)

188. Nagano 1998 Winter. Official Logo Poster. Multicolor, 
51.3x72.7cm (20.2”x28.6”). Nagano flower logo. EF. ($100)

c189. Nagano 1998 Winter. Official Snowlets Mascots Poster. 
Multicolor, 74x103cm (29”x40.5”). Snowlets over English and 
Japanese legend. EF. ($175)

c190. Nagano 1998 Winter. Olympic Sport Scenes and Balloons 
at Nagano Games 1998. Multicolor, 45.6x60.8cm (18”x23.9”), 
by Kei Masuda, published by Fine Arts Ltd., St. Louis. Balloons 
drifting over Nagano landscape with Olympic events. EF. ($100)

191. Nagano 1998 Winter. Ski Jumper in Flight Poster. Multicolor, 
45.6x60.8cm (18”x23.9”), by Cristóbal Gabarrón, published by Fine 
Arts Ltd., St. Louis. Bird-like ski jumper in flight. EF. ($100)

192. Nagano 1998 Winter. Paralympic Games Poster. Silver, black 
and white, 72.6x103cm (28.6”x40.6”), published by the Paralympic 
Organising Committee. Traces of Ice Sledge sports over Games 
legend. Lt. creases and sm. tears around edges, o.w. EF. ($175)

c193. Sydney 2000. The First U.S. Olympic Team of the New 
Millennium Poster. Multicolor, 61.3x81.4cm (24.1”x32”), designed 
by Primo Angeli, printed by Fine Arts Ltd., St. Louis. Athlete’s head 
r. wearing headband with “U.S. Olympic Team”, facing Sydney 
harbor and opera. EF. ($125)

194. Sydney 2000. America’s Team 2000 – Sydney, Australia Poster. 
Multicolor, 81.2x60.8cm (32”x23.9”), designed by Charles Billich, 
printed by Fine Arts Ltd., St. Louis. Runners along harbor before 
Sydney skyline. Lt. creases, EF. ($100)

c195. Salt Lake City 2002 Winter. Official Flag Poster. Multicolor, 
61x91cm (24”x36”). White flag with “Salt Lake 2002” between 
logo and Olympic rings, snow-covered mountain tops below. 
EF. ($125)

 THE MODERN OLYMPIC GAMES
196. (Book) The Odes of Pindar in English Prose with Explanatory 

Notes: To Which is Added West’s Dissertation on the Olympic 
Games in Two Volumes. Oxford, 1824. Vol. I: 376pp. containing 
the Olympic Odes as well as the Pythian, Nemean and Isthmian 
Odes by Pindar. Vol. II: 303pp. contains West’s Dissertation on the 
Olympic Games. History, all events, honors and records, etc. Boards, 
scuffed, taped, stained, contents lt. foxing, o.w. EF. (2 vols.) ($375)

188 191 192

194

 THIRD NATIONAL GREEK OLYMPIC GAMES,
ATHENS, 1875

197. Participation Medal. Copper, 41mm, by Barre. Head r. of King 
George I. Rev. Legend in crossed laurel branches. EF. ($700)

198. Orion Gymnastic Club, London. High Jump Second Prize 
Medal Won by C.A. Harman, Feb. 3, 1887. AE, 51mm, by G. de 
Lacy & Son. Nude athlete. Rev. Logo of club, established in 1868, 
over legend. EF. ($100)

199. (Magazine) La Revue Athlétique No. 8. Paris. August 25, 1891, 
Directed by Pierre de Coubertin. 64pp., 14x22cm (5.5”x8.7”), 
in French language. Sporting news of Europe, New York Athletic 
Club, advice for athletes, sport in France, etc. Cover soiled, VF, 
contents EF. ($150)

 ATHENS, 1st OLYMPIC GAMES, 1896
c200. First Place Winner’s Medal Won by John Pius Boland, Great 

Britain/Ireland, in Tennis, Singles. Silver, 50mm, by J. Chaplain. 
Laureated head of Zeus facing holding winged statue of Victory 
with laurel branch on globe. Rev. View of Acropolis and Parthenon 
between Olympic legend. First place winners of the 43 events received 
a silver medal, second place winners a bronze medal. No gold medals 
were awarded in the first Olympic Games. EF, a few lt. nicks. Very rare. 
Minimum Bid ($20,000)

201. Participation Medal. Bronze, 50mm, by N. Lytras. Seated 
Nike holding laurel wreath over phoenix emerging from flames, 
Acropolis in background. Rev. Greek legend in wreath. Choice EF. 
($1,100)

202. Commemorative Olympic Stadium Medal, 1896. Brass, 29mm, 
by Xoytopoulos, struck by Pittner. View of stadium with entrance 
which was planned but not completed until the 1906 Games. Rev. 
Laurel wreath with Greek legend “Olympic Games 776 X 1896”. 
VF-EF, spots, with orange ribbon (not original). ($225)

196 199

202

197

198 201
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203. (Book) Hachtmann, Dr. K. Olympia und seine Festspiele. 
Olympia and its Festivals, in German. Gütersloh, 1899. 104pp. 
illus. plus 4-part fold-out photo of Zeus temple frieze in Olympia, 
13.8x22cm (5.4”x8.7”). Written on the 25th anniversary of the 
Greek permission to let Germany excavate Olympia. Report on 
ancient and newly excavated Olympia and the ancient Olympic 
Games. Brown linen, blind stamped, lt. scuffing, sm. spots, contents 
lt. browning, EF. ($125)

204. (Book) The Burton Holmes Lectures. Vol. III. The Olympian 
Games in Athens. Battle Creek, Michigan, 1901. 336pp. illus. 
plus 3 color plates, 18.5x25.5cm (7.3”x10”). Report on Athens 
and the 1896 Olympic Games (112pp.). Plus “Grecian Journeys” 
and “The Wonders of Thessaly”. Half leather and marbled boards, 
scuffed, spine taped, contents abt. EF. ($200)

205. (Book) Spiridis, G. Le Panorama Illustré des Jeux Olympiques, 
Etude Historique. “Illustrated Panorama of the Olympic 
Games. Historic Study”, in French Language 78pp., 26x17cm 
(10.2”x6.7”). The last 2 pages contain the complete program of 
the 1896 Olympic games. Paper covers browned, tears on spine, 
contents lt. browning, o.w. clean. ($750)

206. (Book) John L. Stoddard’s Lectures. Vol. 1; Norway, 
Switzerland, Athens, Venice. Boston, 1910. 335pp. profusely 
illustrated, many photographic full-page plates. 48pp. are dedicated 
to Athens incl. 10pp. to the 1896 Olympic Games. Photos of the 
stadium, American team, Th. Burke, the marathon race, etc. Linen 
gilt, scuffed, contents VF-EF. ($200)

207. (Report) Athens 1896. Official Report. Limited Reprint in 
Greek, French and English. Athens, 1987. 155pp. text plus 
12 photographic plates, 24.6x34.1cm (9.7”x13.4”). Stiff pictorial 
covers, lt. foxing, o.w. EF. ($200)

 PARIS, 2nd OLYMPIC GAMES, 1900
208. Silver Winner’s Medal for Athletics. Silver, 41x59mm, by 

Vernon. Angel scattering roses over Paris Exposition Grounds. 
Rev. Victorious athlete with laurel branch on podium inscribed 

“CONCOURS/DE JEUX ATHLETIQUES”. Toned EF. ($1,750)
209. Shooting Winner’s Plaque. Silvered AE, 41x59mm, by Vernon. 

Winged goddess scattering laurel branches over Paris exposition 
grounds. Rev. Victorious athlete standing on podium inscribed 

“CONCOURS DE TIR/VII CONCOURS/ NATIONAL”. EF. ($850)
210. Olympic Games Plaque. Silvered bronze, 41x59mm, by 

Vernon. Angel scattering roses over Paris Exposition grounds. 
Rev. Victorious athlete with laurel branch on podium inscribed 

“Exercises Physiques et Sports”, the name of the Olympic Games 
in Paris, view of Acropolis in background. Abt. EF/EF, lt. toning. 
($650)

c211. Physical Education Gold Award Plaque. Goldplated, 41x59mm, 
by Vernon. Victorious athlete on podium, Acropolis in background. 
Rev. 5-line legend, laurel branch below. EF. ($550)

212. Physical Education Award Prize Plaque Presented by the 
Physical Education Minister. Silvered bronze, 41x59mm, by 
Vernon. Victorious athlete on podium. Rev. 4-line legend over laurel 
branch. Toned EF. ($500)

213. Physical Education Award Plaque Presented by the Physical 
Education Minister. Bronze, 41x59mm, by Vernon. Victorious 
athlete on podium. Rev. 4-line legend over laurel branch. Number 
written on front, o.w. abt. EF. ($450)

214. Judge’s Plaque. Silvered bronze, 36x50mm, by Roty. Rose and 
laurel branches over Paris exposition grounds. Rev. Young winged 
boy (New Century) taking torch from sleeping woman. Toned EF. 
($175)

203 204 205
206

207

208 209 210

212 213 214
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215. World’s Fair Bronze Award Medal. Bronze, 63mm, by Chaplain. 
Head of Republic r. Rev. Winged female carrying man with torch. 
EF. ($225)

216. (Book) Règlements et Programmes des Concours Nationaux et 
Internationaux d’Exercises Physiques et de Sports. Rules and 
Regulations and Program of the Olympic Games, in French. 
Paris, 1900. 464pp. Includes all sport events during the 1900 World 
Exposition in Paris. Bound in calf and marbled boards, raised spine, 
gilt legend, ltly. scuffed, lt. browning inside, EF. Very rare. ($3,500)

 ST. LOUIS, 3rd OLYMPIC GAMES, 1904
c217. Participation Medal. Copper, 40x40mm, made by Dieges & 

Clust, New York. Nude athlete striding r., laurel branch in hand. 
Rev. Legend in eleven lines, shields of St. Louis, France and U.S.A. 
between ivy leaves. The most difficult to find participation medal. Toned 
EF, trace of removed loop at top. ($16,000)

c218. Olympic Games Pastime Athletic Club, Dec. 31, 1904 Medal. 
Goldplated bronze, 30mm uniface, scalloped edge, made by Dieges 
& Clust. Athlete between legend. With loop and red-white-blue 
ribbon (frayed), medal EF. ($200)

219. St. Louis 1904 “America Welcomes the World” Medal. AE, 
50mm, by Depaulis. Welcoming scene. Rev. 6-line legend. EF, 
in original box. ($150)

220. St. Louis World’s Fair 1904 Pax Medal. Aluminum, 38mm. 
Facing bust of Pax. Rev. Columbus sailing ship commemorating 
Chicago World’s Fair 1892/93. Wear on high points, VF-EF. ($125)

221. St. Louis 1904 Flag Pin. Silvered aluminum, 19x18mm. Flag gilt. 
EF. ($125)

222. St. Louis 1904 Flag Pin. Silvered aluminum, 18x16mm. EF. ($125)
223. Official Souvenir Silver Ring. Sterling silver, adjustable, made 

by Gorham. Bust of Jefferson between logos and 1904 legend. 
EF. ($125)

c224. Commemorative Porcelain Plate. Multicolor, 17.6cm (6.9”). View 
of Palace of Varied Industries, “World’s Fair St. Louis Mo. 1904” 
above. Abt. EF. ($175)

c225. Commemorative Indian Chief Plate. Spelter (copper plated white 
metal) 11.7cm (4.6”). Front view of Indian chief with headdress, 
head half r., surrounded by flower and fir wreath with 4 owls, 

“World’s Fair St. Louis 1904” on bar below. Some verdigis, VF-EF. 
Scarce. ($200)

c226. M. Hohner Harmonica Accordion. Gold Medal Award at the 
1904 St. Louis World’s Fair. 28cm (11”) tall, made around 1904 
by Hohner, Germany. Steel bronze reeds. The accordion is in 
excellent and playable condition, only the strap to hold it is broken. 
Rare. ($600)

c227. 90th Anniversary Limited Special U.S. Edition Plush Steiff Bear, 
1994. Brown plush, 43cm (17”) tall, handmade by Steiff. Louis 
teddy bear wears a replica of the 1904 Grand Prize Award Medal 
of the Fair. Steiff button in ear. With scrolled certificate and flyer, 
in original box. EF. ($325)

228. Blue and White Linen Opening Ceremony Program, April 30 
to May 2, 1904. 41x41.6cm (16.1”x16.4”). Three-Day opening 
program in center between President Roosevelt and World’s Fair 
President Francis, Jefferson and Napoleon below. Lt. browning at 
top, EF. ($200)

c229. Group of 59 Official Daily Programs of the St. Louis World’s Fair 
Mentioning the Olympic Games. Multicolor covers, 15.5x23.3cm 
(6.1”x9.2”). Included are June 1-22, July 23, August 2-6, 8-12 15, 
17-20, 22, 23, 25-27, September 5-10, 12-17, October 18, 28-30. 
All have removable stickers with page of Olympic Games mentioned 
in the program. VF to EF. Rare opportunity to acquire these catalogs. 
VF to EF. (59 pcs.) ($2,000)

230. Art Catalogue of Exhibits. Department of Art. Revised Edition. 
281pp. 16.4x22.8cm (6.5”x9”). Catalog of the Art Exhibition of 
the World’s Fair. List of artist’s works by worldwide countries, 
in painting, sculpture, and architecture. Covers creased, soiled, 
VF. ($175)

231. Stereoscopic Card of the Juvenile Gymnastic Demonstration 
on October 5, 1904. Girls giving flag drill, boys waiting. Keystone 
View Company, 17.8x8.8cm (7”x3.5”). EF. ($75)

c232. (Postcards) St. Louis World’s Fair 1904 Souvenir Mailing Card. 
Multicolor leoporollo style, by B.M. Griff. Contains 26 foldout 
postcards with panoramic color view of Fair. Mailed on Oct. 30, 
1904. Cover lt. browning, inside EF. ($125)

233. (Book) Official World’s Fair - St. Louis Photographic Prints 
Book. Published by the Official Photographic Company, St. Louis, 
1904. Contains 20 stiff pages with pasted-in photographic prints of 
the fair, 23.5x18.4cm (9.3”x7.2”). Blue pictorial stiff paper covers, 
damp stains, contents EF. ($150)
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ATHENS, INTERMEDIATE OLYMPIC GAMES, 1906
234. Greek Participation Medal. Silvered, 24x27mm. Greek coin of Cos, 

460 BC. Rev. 4-line Greek legend. Tarassouleas p. 214. With loop 
and ring. Toned EF. ($750)

235. Trials for the Athens 1906 Olympic Games in Rome, 1906. 
Bronze, 27mm. Helmeted head r. of Roma. Rev. 5-line legend. 
VF-EF, with loop and blue ribbon. ($175)

236. Commemorative Winner’s Plaque. Bronze, 50x70mm, by Vannier. 
Victorious athlete over Athens 1906 stadium. Rev. Victory with 
palm branch and trumpet flying over laurel tree. EF. ($275)

237. (Brochure) Règlements. Rules and Regulations, First Part, 
in French. 70pp., 14.1x20.7cm (5.6”x8.1”). First part includes 
athletics, gymnastics, fencing, soccer and lawn tennis. Lt. creases, 
cover sm. tears, contents VF-EF. Scarce. ($450)

238. (Brochure) Règlements. Rules and Regulations. Second Part, 
Swimming and Rowing, in French. 34pp., 14x20.7cm (5.5”x8”). 
Pages 27-32 included as copies. First “Opening Ceremony of the 
Games” and Celebration of Winners in Stadium. Spine taped, cover 
chipped, browning. Reading copy. ($100)

239. (Brochure) Règlements. Rules and Regulations, Third Part, 
Bicycling, in French. 17pp., 14.2x20.7cm (5.6”x8.1”). Includes list 
of names and addresses of all 20 national committees participating 
in the 1906 Athens Games. Lt. browning, EF. Scarce. ($325)

240. International Olympic Games in Germany, 1907. Second Prize 
Trophy. Silvered brass, inside goldplated, 22.5cm (8.9”) tall. 
Art Nouveau style decoration around top, engraved award legend 

“2. Preis/K.F.V./Intern. Olymp. Spiele/1500m Seniorenlauf/15.9.07”. 
Silvering ltly. worn, o.w. EF. ($175)

 LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908
c241. Pair of Large Winners Medals Models for the London 1908 

Olympic Games. Uniface bronze galvanos, 12.7cm (5”) each, 
by Bertram MacKennal, dies by Duval & Janvier, Paris. Original 
models in high relief showing nude winner with palm branch, being 
crowned by 2 half-veiled seated females. And reverse featuring 
St. George on horseback slaying dragon, horse being led by nude 
winged, partially draped female with palm branch (similar to Fame 
on participation medal). Explanatory plaques below. Mounted on 
wooden board and blue velvet (frayed, can be easily remounted). 
Medals EF. Beautiful detailed winners medal pair in Art Nouveau 
style. Possibly unique. Minimum Bid ($8,500)

c242. First Place Winner’s Medal in Gymnastic Teams Combined 
Exercises Won by Sweden. Silver, 33mm, by Lindberg/MacKennal. 
Two females crowning winner. Rev. St. George killing dragon. Edge 
inscribed “WINNER GYMNASTIC TEAMS”. Members of a first 
place winning team received a silver medal. Toned EF, in red leather 
case with gold legend on top “OLYMPIC GAMES/WINNER/
GYMNASTIC TEAMS/LONDON 1908.” ($4,500)

c243. Organising Committee Gold Participation Medal. Goldplated 
bronze, 51mm, by MacKennal. Winged figure of fame standing 
on globe between legend. Rev. Quadriga with triumphant winner 
dashing l. Choice EF, in blue case (lt. scuffing) with gold legend. 
($1,250)

244. Bronze Participation Medal Presented to Donors. Silver, 51mm, 
by B. MacKennal. Victory on globe. Rev. Quadriga with winner 
dashing l. EF. In presentation box, scuffed VF, medal EF. ($750)

245. Participation Medal for Competitors. White metal, 50mm, by 
MacKennal. Winged figure of fame standing on globe between 
legend. Rev. Quadriga with triumphant winner dashing l. VF-EF, 
spots obv. ($475)

246. British Amateur Weightlifters’ Association Badge (ca. 1908). 
Gold plated AE, blue and white enamel. Buttonhole closure. EF. 
($125)

c247. Gymnastic Display Olympic Stadium Pass, July 14, 1908. Pink 
cardboard, 12.6x9.7cm (5”x3.8”). Valid for entry to the stadium 
and a seat in the competitor’s block. Issued by De Courcy Laffan. 
Sm. chips, spots, VF. Very rare. ($750)

248. (Brochure) Lawn Tennis. Programme, Rules and Conditions of 
Competition. 8pp., 16.5x24.7cm (6.5”x9.7”). Stiff green covers, 
lt. marginal browning, o.w. EF. ($325)
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